
 1 

 

 

________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “RIQUALIFICAZIONE ED INCREMENTO 

DELL’EFFICIENZA ENERGETICA DEL MUNICIPIO DI BERZO DEMO (BS) –  
CUP G46J20001450004” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020. 

 

Il giorno ventitre del mese di agosto dell’anno duemilaventuno (23.08.2021) in 
Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 

sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 26.07.2021, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 
l’avviso pubblico in data 26.07.2021 (Identificativo Sintel 142690647); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 26.07.2021 al 10.08.2021 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 10.08.2021; 

 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 42 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

 



 2 

Successivamente si procede ad assegnare alle 42 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 
15:30, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 20 (venti) 

operatori economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 20 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-42) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 20 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

2 (due) – 3 (tre) – 4 (quattro) – 6 (sei) – 9 (nove) – 10 (dieci) – 12 (dodici) – 15 
(quindici) – 19 (diciannove) – 22 (ventidue) – 25 (venticinque) – 28 (ventotto) – 29 

(ventinove) – 30 (trenta) – 31 (trentuno) – 33 (trentatre) – 36 (trentasei) – 39 
(trentanove) – 41 (quarantuno) – 42 (quarantadue); 

 
Alle ore 16:00 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 

presente verbale sul sito internet della stazione appaltante, mentre ai sensi dell’art. 
53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi delle 

ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte. 

Breno 23 Agosto 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 

 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 

 
 

 
Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1627309901611

2 1627376176701

3 1627376916455

4 1627381382727

5 1627396326516

6 1627397597500

7 1627397617461

8 1627419691689

9 1627462716014

10 1627467055679

11 1627486050373

12 1627555431994

13 1627562449766

14 1627629687917

15 1627632074354

16 1627638540727

17 1627654756864

18 1627900430407

19 1627923235649

20 1627923921017

21 1627988448418

22 1627997827767

23 1627999788313

24 1628002577230

25 1628003420413

26 1628070573911

27 1628072523482

28 1628079350786

29 1628093981591

30 1628150094935

31 1628155478232

32 1628165135337

33 1628165634536

34 1628239966673

35 1628260158507

36 1628267157142

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


37 1628491513079

38 1628495515089

39 1628500421309

40 1628524111479

41 1628582037134

42 1628588225320



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 41

Generazione di numeri casuali 1 2

2 3

Quanti numeri vuoi estrarre? 20 3 4

Qual è il valore minimo? 1 4 6

Qual è il valore massimo? 42 5 9

6 10

7 12

8 15

9 19

10 22

11 25

12 28

13 29

14 30

15 31

16 33

17 36

18 39

19 41

20 42

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1627309901611 FRANZESE S.R.L.

2 1627376176701 SI

3 1627376916455 SI

4 1627381382727 SI

5 1627396326516 Appalti e Servizi Srl

6 1627397597500 SI

7 1627397617461 evotec s.r.l.

8 1627419691689 CREA.MI SRL

9 1627462716014 SI

10 1627467055679 SI

11 1627486050373 CA.ME.CA.S.R.L.UNIPERSONALE

12 1627555431994 SI

13 1627562449766 HABITAT DI CASALE FRANCESCO

14 1627629687917 CLAFSUD PORTE E FINESTRE DI CAPASSO FRANCESCO

15 1627632074354 SI

16 1627638540727 PARTENOPE GROUP SRL UNIP.

17 1627654756864 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI

18 1627900430407 NOVATECH s.r.l.

19 1627923235649 SI

20 1627923921017 D.G. appalti e costruzioni srls

21 1627988448418 COMAFE S.R.L.

22 1627997827767 SI

23 1627999788313 SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore Matarrese

24 1628002577230 Aketohn

25 1628003420413 SI

26 1628070573911 Costruzioni Generali Esserre

27 1628072523482 Be.Ma.Der. Srl

28 1628079350786 SI

29 1628093981591 SI

30 1628150094935 SI

31 1628155478232 SI

32 1628165135337 RISANEDIL DI LONGHI RAMON

33 1628165634536 SI

34 1628239966673 SUDINFISSI COSTRUZIONI GENERALI Srl

35 1628260158507 M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL

36 1628267157142 SI

37 1628491513079 Depac Società Cooperativa Sociale arl

38 1628495515089 SUD SERVICE SRL

39 1628500421309 SI

40 1628524111479 IMCA SRL

41 1628582037134 SI

42 1628588225320 SI

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER

		2021-08-23T14:03:26+0000
	Gianluca Guizzardi


		2021-08-23T14:04:32+0000
	Piermario Arrighini




